FACULDADE DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DE TRÊS RIOS

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 03/2025 DE INSCRIÇÃO PARA O PROCESSO
SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA – 2º SEMESTRE DE 2025

CURSO DE MEDICINA DA FCM/TR

 A Comissão de Processo Seletivo para Acesso à Graduação (COPSAG) faz saber e
torna público o ADITAMENTO de acordo com o item 7, do Edital nº 03/2025, publicado
em 07/07/2025:

Art. 1º - O número de vagas a serem preenchidas por meio do Processo Seletivo de
Transferência Externa de Medicina, será de 4 (quatro) vagas para o 2º período.

- Havendo surgimento de novas vagas, os candidatos excedentes serão chamados e
alocados no 2º período.

Art. 2º - Todas as demais disposições e determinações constantes do Edital 03/2025
permanecem inalteradas.

Art. 3º - O presente Aditamento entra em vigor na data de sua publicação.

Três Rios, 29 de julho de 2025

COPSAG

(Comissão de Processo Seletivo para Acesso à Graduação)